
Základní škola a mateřská škola Rokytnice okres Přerov 
 příspěvková organizace 

 

   751 04 Rokytnice 89,   581 211 850, 732 564 764  
                       IČO: 75 02 92 01, e-mail: hilbertova@skolarokytnice.cz  , www.skolarokytnice.cz 

 

 

 

Vážení rodiče, 
 
chci Vám oznámit zapojení všech zaměstnanců mateřské školy, základní školy, školní družiny, 
školní jídelny i výdejny do jednodenní stávky Českomoravským odborovým svazem pracovníků 
ve školství. V pondělí 27.11.2023 zůstane tedy naše mateřská škola i základní škola uzavřena. 
Provoz bude obnoven v úterý 28. 11. 2023 v běžném režimu.  
 
Proč jsme se takto rozhodly? 
 
Návrhy vlády povedou jen ke zhoršení kvality výuky. Pro naše děti bychom chtěly kvalitní 
vzdělávací systém, a také znalosti a dovednosti, které ve svém životě uplatní.  Škrty, které 
čekají naše školství ublíží zejména jim. Tohle se nám nelíbí:  
 
Snížením PHMaxu  

✓ Více žáků ve třídách = snížení efektivity učení – půlené hodiny, potlačení individuálního 
přístupu, omezení práce s dětmi, které potřebují dopomoc, speciální péči i přístup 

Snížení rozpočtu školství 
✓ Nedůstojné finanční podmínky pro školnice, kuchařky, uklízečky 
✓ Méně finančních prostředků pro nákup učebnic a jiných pomůcek 
✓ Méně finančních prostředků na další vzdělávání pedagogů 

Snížení (omezení) počtu asistentů pedagoga 
✓ Omezení nebo výrazné snížení péče o děti se specifickými vzdělávacími potřebami 

 
Nestávkujeme za zvýšení platů. Chtěly bychom zvyšovat kvalitu vzdělávání, ne ji snižovat. 
 
Děkujeme za pochopení a Vaši podporu. 
 
 
 
Dopis předsedy ČMOS PŠ Mgr. Františka Dobšíka pro širokou veřejnost 
 
https://skolskeodbory.cz/sites/skolskeodbory.cz/files/clanky/soubory/1700049942/dopis_skol
skych_odboru_rodicum_-_14._11._2023.pdf 
 
 

mailto:hilbertova@skolarokytnice.cz
https://skolskeodbory.cz/sites/skolskeodbory.cz/files/clanky/soubory/1700049942/dopis_skolskych_odboru_rodicum_-_14._11._2023.pdf
https://skolskeodbory.cz/sites/skolskeodbory.cz/files/clanky/soubory/1700049942/dopis_skolskych_odboru_rodicum_-_14._11._2023.pdf

